岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年９月１３日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック

推進事務局

交流大会・レクリエ

ーション係
岩崎 佑里子

内線 2663

直通 058-272-8869

F A X 058-278-2633

ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４岐阜県選手団結団式を開催します

２０２４（令和６）年１０月１９日（土）から２２日（火）に開催する「ねんりんピックはばた

け鳥取２０２４」に岐阜県代表選手として参加する岐阜県選手団の編成が決まり、下記のとおり結

団式を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年９月２０日（金） １３：３０～１４：００

２ 場 所  岐阜県庁２０階 清流ロビー

３ 出席者  約４０名（監督、選手、役員等）

４ 内 容

（１）開会

（２）選手団編成

（３）団旗授与

（４）あいさつ

・岐阜県知事 古田 肇（ふるた はじめ）

（５）激励のことば

・公益財団法人岐阜県教育文化財団

理事長 髙木 敏彦（たかぎ としひこ）

・一般社団法人岐阜県レクリエーション協会

会長 渡邉 丈展（わたなべ たけのぶ）

（６）来賓紹介

（７）選手代表決意表明

・団長 ソフトボール  木村 静男（きむら しずお）

（８）「がんばろう」三唱

（９）閉会

（１０）記念撮影

＜参 考＞

「ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４」の概要

○「ねんりんピック」の愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方々を

中心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、文化、

健康と福祉の総合的な祭典です。

【名    称】 第３６回全国健康福祉祭とっとり大会

【愛    称】 ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４

【主    催】 厚生労働省、鳥取県、（一財）長寿社会開発センター

【テ  ー  マ】 「咲かせよう 砂丘に長寿と笑みの花」

【会    期】 ２０２４（令和６）年１０月１９日（土）～２２日（火） ４日間

【開 催 種 目】 ２９種目

【参加予定人員】 延べ約４０万人（観客含む。）

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

【名    称】 第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

【愛    称】 ねんりんピック岐阜２０２５

【主    催】 厚生労働省、岐阜県、（一財）長寿社会開発センター

【テ  ー  マ】 「清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪」

【会    期】 ２０２５（令和７）年１０月１８日（土）～２１日（火） ４日間

【開 催 種 目】 ５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）

【参加予定人員】 延べ約６０万人（観客含む。）